
学校だより 『『 牛根小通信牛根小通信 』』
～や さ し い 子 ど も ・ か し こ い 子 ど も ・ が ん ば る 子 ど も ～

１月号

～『門松づくり』に挑戦！～
１２月１１日（火）に新屋秀信さんはじめ，地域の方々の御指導

のもと，全校の子どもたちによる門松づくりを行いました。
子どもたちは，新しい年の健康と安全を祈り，ていねいに土台づ

くりなど地域の方のアドバイスをいただき，立派な門松を仕上げる
ことができました。
御指導いただいた地域の皆様，竹を準備してくださった保護者の

皆様方，御協力ありがとうございました。

平成３１年がスタートしました。
子どもたちはじめ，保護者・地域の

皆様方，本年もよろしくお願い致します。 ～ブリのさばき方教室～
子どもたちも冬休みを満喫したようで，全員元気な３

学期の始業式を迎えることができました。
６年生の西村海輝くんにとっては，小学校生活最後の

学期になります。９名の子どもたち，学校職員，そして
保護者・地域の皆様方と一丸となり，一日一日を大切に
した日々を過ごしていきます。
【３学期に向けて】 ４年 天野 唯花
３学期にがんばりたいことは３つあります。
一つは逆上がりです。５年生までにできるようになりた

いです。二つ目は，持久走大会です。長い距離で走りたい
です。三つ目は勉強です。三学期は算数をがんばりたいで
す。一日も休まずがんばりたいです。 １２月１４日(金)に牛根漁協さんの御協力のもと，垂水の特産物

であるブリのさばき方教室を子どもたち，そして家庭教育学級とし
て保護者の方々にも参加を依頼し，親子での調理に挑戦しました。
包丁を手に見事にブリをさばく牛根漁協さんの様子を見て，子ど

もたちも感動した様子でした。

学校主事 中村 由紀子先生 ２月の行事予定

５日(火) 移動図書館
前田実奈学校主事に代わり，１０ ７日(木) 牛根３校集合学習(牛根小)

月１６日より中村由紀子学校主事が １１日(月) 祝：建国記念の日
着任しました。 ２１日(木) 県下一周駅伝応援
学校緑化など，「きれいでさわや ２６日(火) 学校評議員会

かな牛根小」のために御尽力いただ
けることを願っています。
どうぞよろしくお願い致します。

【中村 由紀子先生より】
はじめまして。こんにちは。
牛根小学校に学校主事としてきました，中村由紀子

です。初めての学校という場で仕事をすることとなり
緊張していますが，分からないことは子どもたちから
も色々と教えてもらいながら楽しく過ごしていきたい
と思います。
牛根小をきれいな学校と言われるためにも環境緑化

に力を入れてがんばります。
よろしくお願いいたします。

※交通安全・あいさつ運動 ※御指導いただいた地域の皆様方，

～おはようで みんなの笑顔 光ってる～ 御協力ありがとうございました。

お正月に備えて

明けましておめでとうございます

地域の特産物を堪能！

よろしくお願いします。

ほくほく さつまいもの調理

猪突猛進の勢いで，着実に前進
校 長 比志島 寿

明けましておめでとうございます。旧年中は，保護者，地
域の皆様には大変お世話になり，誠にありがとうございまし
た。お陰様で充実した教育活動を展開することができました。
さて，新たな年を迎え，「平成」最後の第三学期がスター

トしました。今年の干支は「亥」。イノシシのように，今年
も元気のある学校，勢いのある学校づくりに努めてまいりた
いと思います。がむしゃらに突き進むだけでなく，目標をし
っかりと見定めて，皆様のご批正も真摯に受け止めながら，
子供たち一人一人の成長のために何ができるかを大切にした
学校経営を進めてまいりたいと考えております。
子供たちには，本年度の締めくくりとなる今学期を，「や

さしく，かしこく，がんばる」子供を目指し
て，毎日の学校生活を元気に過ごしてほしい
と願っております。
本年も変わらぬご理解とご協力を賜ります

よう，どうぞよろしくお願いいたします。




